
_____________________________________________________________________________ 

 
SAMOAMBIENTE srl società soggetta alla attività di direzione e coordinamento da parte dei soci, comune di Santa Margherita di  belìce e 

comune di Montevago – Sede Piazza Matteotti – Palazzo Municipale – S. Margherita di Belìce – C.F. e P.IVA 02964980847 – Iscritta all’Albo 
Nazionale dei Gestori Ambientali sez. Sicilia n. PA15267 - Iscritta al registro delle imprese c/o la CCIAA di Agrigento al n. 02964980847 – n. REA 

AG-218408 – CAP. SOC. €. 10.000,00 – PEC samoambientesrl@legalmail.it – email samoambientesrl@gmail.com 
 

 

 
 

Determina  n. 25 del 03.07.2025 

 

DETERMINA dell’ AMMINISTRATORE UNICO della SAMOAMBIENTE SRL 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER IL REPERIMENTO DI PERSONALE DA 

IMPIEGARE A TEMPO DETERMINATO NELLE MANSIONI DI OPERATORE 

ECOLOGICO (ADDETTO ALLE MANSIONI DI RACCOLTA E SPAZZAMENTO).  

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

PREMESSO CHE: 

1. i comuni di Santa Margherita di Belice e Montevago, con rispettive Delibere di Consiglio 

Comunale n. 26 del 26/04/2019 e n. 31 12/07/2019, hanno approvato la costituzione di una 

società in house providing, denominata “SAMOAMBIENTE SRL”, per la gestione dei servizi 

comunali inerenti alla raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati; 

2. in data 20/12/2019 è stata costituita, con rogito Notaio Roberto Indovina, Rep n. 3862, la società 

“SAMOAMBIENTE SRL” con sede legale in Santa Margherita di Belice Piazza Matteotti - 

Palazzo Municipale; 

3. In data 03/04/2023 è stato nominato, dall’Assemblea dei Soci, Amministratore Unico il dott. 

Maurizio Miliziano; 

4. il comune di Montevago (AG) con contratto di affidamento del servizio Reg. S/P N. 02 registrato 

all’ Agenzia delle Entrate di Sciacca in data 14/09/2021 al n. 685 serie 3 ha affidato il servizio di 

raccolta rifiuti alla Samoambiente Srl a far data dal 01/10/2021; 

5.  il comune di S. Margherita di Belice (AG), con contratto di affidamento del servizio Reg. S/P 

N. 05 del 10/09/2021 registrato a all’Agenzia delle Entrate di Sciacca in data 17/09/2021 al n. 

698 serie 3 ha trasferito il servizio di raccolta rifiuti alla Samoambiente Srl a far data dal 

01/10/2021; 

6. La Samoambiente Srl risulta iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della 

Sicilia con provvedimento n. PA15267 DEL 20/05/2021; 

 

 
 

COMUNE DI  

SANTA MARGHERITA DI 

BELICE (AG)  

SAMOAMBIENTE S.R.L. 
COMUNE DI  

MONTEVAGO (AG) 

mailto:samoambientesrl@legalmail.it
mailto:samoambientesrl@gmail.com


   
                                                                                            
 

_____________________________________________________________________________ 

 
SAMOAMBIENTE srl società soggetta alla attività di direzione e coordinamento da parte dei soci, comune di Santa Margherita di belìce e 

comune di Montevago – Sede Piazza Matteotti – Palazzo Municipale – S. Margherita di Belìce – C.F. e P.IVA 02964980847 – Iscritta all’Albo 
Nazionale dei Gestori Ambientali sez. Sicilia n. PA15267 - Iscritta al registro delle imprese c/o la CCIAA di Agrigento al n. 02964980847 – n. REA 

AG-218408 – CAP. SOC. €. 10.000,00 – PEC samoambientesrl@legalmail.it – email samoambientesrl@gmail.com 
 

7. La Samoambiente Srl ha nel proprio organico il Funzionario tecnico/amministrativo  Filippo 

Tardo; 

8. con verbale dell’Amministratore Unico n 32 del 07/04/2025, così per come disposto, approvato 

e autorizzato dall’Assemblee dei Soci, è stata indetto un avviso pubblico finalizzato alla 

formazione di una graduatoria di validità pari ad periodo di mesi quattro da cui poter attingere 

nr. 6 unità di personale da assumere con contratto a tempo determinato, per un totale di 24 ore 

settimanali, addetto alle mansioni di raccolta e spazzamento, tutela e decoro del territorio, con 

inquadramento nel livello iniziale ‘J’ del CCNL UTILITALIA, scadenza il 24/05/2025;  

9. ai sensi del vigente avviso pubblico le modalità concorsuali prevedono una valutazione dei titoli 

da parte di una commissione esaminatrice 

DATO ATTO CHE 

- la società ha iniziato il servizio di raccolta RSU a decorrere dal 01/10/2021; 

- nell’avviso pubblico sono state rese note le modalità concorsuali, consistenti in una valutazione 

dei titoli ed un successivo colloquio orale;  

RILEVATO CHE 

- alla data della chiusura dei termini di presentazione sono pervenute  n. 31 domande di partecipazione alla 

selezione di cui all’avviso; 

- per la valutazione dei soli titoli si è proceduto a nominare la seguente Commissione Esaminatrice: 

RUOLO NOME E COGNOME NOMINA 

Presidente  Dott.ssa  Doriana Nastasi 

nominata dal Sindaco pro-tempore del 

comune di Santa Margherita di Belice  

con nota n.9499 del 03/06/2025 

Componente  Sig.ra Grazia Anna Scolaro nominata dal Sindaco pro-tempore del 

comune di Santa Margherita di Belice  con 

nota n.9499 del 03/06/2025 

Componente  Dott. Miliziano Maurizio Amministratore Unico della società 

Samoambiente; 

- Con avviso del 27/06/2025, pubblicato sul sito della società, sezione bandi e avvisi, si è 

provveduto a pubblicare l’elenco degli operatori ammessi al colloquio orale; 

- Stante l’urgenza, la data fissata per l’espletamento del colloquio orale è stata giorno 04/07/2025;  

mailto:samoambientesrl@legalmail.it
mailto:samoambientesrl@gmail.com


   
                                                                                            
 

_____________________________________________________________________________ 

 
SAMOAMBIENTE srl società soggetta alla attività di direzione e coordinamento da parte dei soci, comune di Santa Margherita di belìce e 

comune di Montevago – Sede Piazza Matteotti – Palazzo Municipale – S. Margherita di Belìce – C.F. e P.IVA 02964980847 – Iscritta all’Albo 
Nazionale dei Gestori Ambientali sez. Sicilia n. PA15267 - Iscritta al registro delle imprese c/o la CCIAA di Agrigento al n. 02964980847 – n. REA 

AG-218408 – CAP. SOC. €. 10.000,00 – PEC samoambientesrl@legalmail.it – email samoambientesrl@gmail.com 
 

- Per la conduzione del colloquio orale, si deve procedere con la nomina di una distinta 

commissione esaminatrice composta da nr. 2  esperti in materia ambientale e sicurezza ; 

- la società ha istituito l’albo aperto dei professionisti e società, da cui poter attingere per la 

individuazione dei professionisti per materia, a titolo gratuito. 

Per le motivazioni di cui sopra: 

DETERMINA 

- di nominare la commissione esaminatrice per l’espletamento dei colloqui orali secondo le modalità di 

cui all’avviso pubblico con la seguente composizione: 

1. Ing. Carlo Picone - iscritto all’ ordine degli Ingegneri Ambientali della provincia di 

Palermo; 

2. Avvocato Serena Petruzzelli - iscritta all’ordine degli Avvocati di Sciacca ed esperta in 

Legislazione ambientale; 

- Di precisare che la presente determina ha valore di nomina della suddetta commissione 

- Trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo dei Comuni di Montevago e S. Margherita 

di Belice; 

- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.samoambientesrl.it  nella 

sezione società trasparente e all’Albo Pretorio dei Comuni di Montevago e Santa Margherita di 

Belice. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Santa Margherita di Belice, lì 03/07/2025  

 

 

mailto:samoambientesrl@legalmail.it
mailto:samoambientesrl@gmail.com
http://www.samoambientesrl.it/

